
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

تب کریمه کنگوبا  معاون بهداشت دانشگاه از خطرابتلاء به 

شروع فصل گرما خبرداد.

دکتر هادی حسین زاده خاطرنشان کرد: با شروع فصل گرما

وتشدید فعالیت کنه ها تعدادی از هموطنان عزیز کشورمان

در اثر ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو (CCHF) که یک

بیماری مشترک بین انسان و حیوان می باشد جان خود را از

دست می دهند

دکترحسین زاده بیشترین علت ابتلای به این بیماری را تماس

با دام یا مصرف گوشت های آلوده اعلام و یادآور شد این

گوشت هااغلب حاصل ذبح دامهای غیر مجاز می باشد.

 مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر نیز

اعلام کرد: بیماری تب کریمه کنگو با تب ناگهانی، ضعف،

سردرد شدید در ناحیه پشت و کمر ظاهر شده و ممکن است موجب

خونریزی در لثه و بینی شده و در 10تا 40 درصد موارد منجر
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به مرگ می شود 

غلامحسین نوروزی نژاد راه های انتقال این بیماری را به

شرح ذیل برشمرد:

گزش کنه آلوده یا له کردن آن روی پوست

تماس با دام آلود (ذبح، قطعه قطعه کردن و تمیز کردن،

پوست، خون و ترشحات)

مصرف گوشت تازه خام یا نیم پز حیوانات آلوده

تماس با خون و ترشحات بیمار و استنشاق هوای آلوده

وی تصریح کرد: به منظور پیشگیری از ابتلا به این بیماری

باید موارد زیر مد نظر قرار گیرد:

حفاظت فردی هنگام کار در فضاهایی که احتمال وجود

کنه هست ( استفاده از دستکش، لباس کار، چکمه)

پرهیز از قرار دادن چاقوی آلوده به گوشت و احشای

دام در دهان

خرید دام مطمئن از مکان هایی که مورد تایید

دامپزشکی است ( برای ذبح و...)

ذبح دام با هدف ادای نذورات و مراسم سنتی پسندیده

مانند عقیقه و ... در کشتارگاه ها

رعایت اصول بهداشتی در نگهداری دام ( خود دام، محل

نگهداری دام، تغذیه دام و...)

حفاظت فردی در تماس با دام ( ذبح ، تمیز کردن و سایر

تماس ها)

عدم جداسازی کنه با دست از دام یا انسان ( روغن/

وازلین به سطح پشتی کنه مالیده شود تا تنفس وی قطع

گردد، کم کم کنه پوست را رها می کند)

مصرف گوشت و احشا کاملا پخته

نگهداری گوشت و احشا دام به مدت 24 ساعت پس از ذبح در

سردخانه یا یخچال قبل از مصرف

پرهیز از مصرف خام یا نیمه پخته جگر و سایر احشا
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رعایت حفاظت فردی در تماس با بیمار ( استفاده از

ماسک، دستکش ، عینک ، گان و...)

خود داری از خرید گوشت‌های بازرسی نشده بدون مهر

دامپزشکی (کشتار غیرمجاز)

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری ها واگیر در

پایان درخصوص وظیفه هر یک از ما در مقابله با بیماری تب

خونریزی دهنده کریمه کنگو را به شرح ذیل برشمرد:

مراجعه به مراکز خدمات بهداشتی درمانی یا بیمارستان در

صورت بروز هریک از علائم پس از مواجهه. 

مصرف مواد ضد عفونی جهت گندزدایی توالت‌ها، محیط آلوده

به خون و ترشحات بیمار.

 سمپاشی منازل و اصطبل‌ها جهت کاهش کنه‌ها.

  به دلیل اینکه متأسفانه دام بدون علامت است، باید از

مصرف گوشت تازه خودداری شود و دام پس از ذبح تا ۲۴ ساعت

در دمای منفی ۱ تا ۴ درجه سانتیگرادقرار گیرد تا

ویروس‌های آن کشته شوند و پس از آن مصرف شود.

از خرید گوشت‌های بازرسی نشده بدون مهر دامپزشکی (کشتار

غیرمجاز) خودداری کنید.

پس از تماس با خون، ترشحات بدن بیمار و یا بافت‌های آلوده

بیماران باید مرتب و حداقل تا چهارده روز پس از تماس تحت

نظر باشید و درجه حرارت بدن هر روز کنترل شود و در صورت

ظهور علایم بالینی به پزشک مراجعه کنید.

درصورت مشاهده هرگونه ذبح دام در محل زندگی با شماره

190 تماس بگیرد.
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